1/3

EDITAL Nº 531/2023

CONDICIONAMENTO DE TRÂNSITO

JOÃO PEDRO PINTO BAIÃO, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE

XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do Anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, e ao abrigo das competências

que lhe foram subdelegadas através do Despacho nº 25/2022, de 18 de abril, do

Presidente da Câmara Municipal, que foi autorizado, em 21 de junho de 2023, o

condicionamento de trânsito solicitado pela Junta de Freguesia da União das

Freguesias de Alhandra, São João dos Montes e Calhandriz, ao abrigo do disposto

do artigo 7º do Decreto Regulamentar 2-A/2005, de 24 de março, na sua última

versão alterada, para realização da “5ª Concentração Nacional do Vespa Clube de

Alhandra”, no dia 25 de junho de 2023, a partir das 9h00.

 Dada a natureza do evento, será adotado o seguinte condicionamento de trânsito,

em Alhandra, São João dos Montes, Sobralinho e Calhandriz:

Circulação, paragem e estacionamento condicionados, momentaneamente, à

passagem dos participantes, nas seguintes localidades e arruamentos:

Alhandra

o Zona Ribeirinha de Alhandra;

o Largo Manuel Rodrigues Mendes;

o Avenida dos Esteiros;

o Praça Soeiro Pereira Gomes;

o Rua Miguel Bombarda;

o Rua Augusto Marcelino Chamusco;

o Rua Passos Manuel;

o Praça 7 de Março;

o Rua Duque de Terceira;

o Rua Doutor Augusto de Assis;

2023,07,I,ED,531   22-06-2023

2/3

o Avenida Afonso de Albuquerque;

o Rua Cónego Joaquim Maria Pereira Botto;

o Ponte do Foral de 1203;

o EN248-3;

o Rua Doutor Armando Nunes Diogo;

o Rua José Maia Tavares;

o Bairro Chabital;

o Estrada da Subserra (CM1247);

o Quinta da Várzea.

São João dos Montes

o Rua Primeira Dinastia;

o Alameda da Quinta da Cruz de Pau;

o EN248-3;

o Estrada da Coxôa (CM1247);

o Estrada da Subserra (CM1247);

o Rua Doutor Silva Araújo;

o Largo 1º de Maio;

o Estrada de A-dos-Loucos;

o Rua 25 de Abril;

o Rua Azinhaga dos Moinhos.

Sobralinho

o Estrada do Miradouro;

o Miradouro das Linhas de Torres;

o Rua Ricardo Espírito Santo;

o Rua Paço do Sobralinho;

o Largo da Cruz;

2023,07,I,ED,531   22-06-2023

3/3

o Rua da Escola;

o Rua Pedro Jaques de Magalhães;

o Estrada da Graciosa;

o Estrada dos Baltares.

Calhandriz

o CM 250;

o Rua da Igreja;

o Estrada de São Marcos.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume.

E

&

eu,                                                                                                       , Diretor  do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 22 de junho de 2023

O Vereador da Câmara Municipal,

2023,07,I,ED,531   22-06-2023

		2023-06-22T17:44:47+0100

		2023-06-23T15:07:58+0100